62. Ait ad illum Jesus: Nemo mittens manum suam ad aratum, et respiciens retro, aptus est regno Dei.

#### CAPUT X.

*Septuaginta duos praemittens ad singulas civitates, tradit praecepta, quae in praedicando observent; et gaudentibus de subjectis sibi daemonibus dicit, non sese ob hoc potissimum gaudendum; comminatur civitatibus obstinatis, in quibus factae erant plurimae virtutes, et exultans in spirito confitetur Patri; tentanti legisperito post recitatum praeceptum de dilectione Dei et proximi ostendit, quis sit proximus, per parabolam hominis a Jerusalem descendantis; Marthae ministranti, et de sorore Maria conquerenti dicit, Mariam elegisse optimam partem.*

1. Post haec autem <sup>†</sup> designavit Dominus et alios septuaginta duos, et misit illos binos ante faciem suam in omnem civitatem, et locum, quo erat ipse venturus.

2. Et dicebat illis: Mессis quidem multa, operarii autem pauci. Rogate ergo dominum messis, ut mittat operarios in messem suam. (Matth. 9, 37.)

3. Ite, ecce ego mittio vos sicut agnos inter lupos. (Matth. 10, 16.)

4. Nolite portare sacculum, neque perram, neque calceamenta, et neminem per viam salutaveritis. (Matth. 10, 10. Marc. 6, 8.) (IV. Reg. 4, 29.)

<sup>†</sup>) S. Marci. Item S. Lucae.

5. In quaecunque domum intraveritis, primum dicite: Pax hunc domui.

6. Et si ibi fuerit filius pacis, requiescat super illum pax vestra; sin autem, ad vos revertetur.

7. In eadem autem domo manete edentes et bibentes, quae apud illos sunt; dominus est enim operarius mercede sua. Nolite transire de domo in domum. (Deut. 21, 14. Matth. 10, 10. I. Tim. 5, 18.)

8. Et in quaecunque civitatem intraveritis, et susceperint vos, manducate, quae apponuntur vobis;

9. et curate infirmos, qui in illa sunt, et dicite illis: Appropinquavit in vos regnum Dei.

10. In quaecunque autem civitatem intraveritis, et non susceperint vos, exequentes in plateas ejus, dicite:

11. Etiam pulvarem, qui adhaesit nobis de civitate vestra, extergimus in vos; tamen hoc scitote, quia appropinquavit regnum Dei. (Act. 13, 51.)

12. Dico vobis, quia Sodomis in die illa remissius erit, quam illi civitati.

13. Vae tibi Corozain, vae tibi Bethsaida, quia, si in Tyro et Sidone factae fuissent virtutes, quae factae sunt in vobis, olim in cilicio et cincere sedentes poniterent. (Matth. 11, 21.)

14. Verumtamen Tyro et Sidoni remissius erit in iudicio, quam vobis.

15. Et tu, Capharnaum, usque ad coelum exaltata, usque ad infernum demergeris.

16. ¶ Qui vos audit, me audit; et qui vos spernit, me spernit. Qui autem me spernit, spernit eum, qui misit me. (Matth. 10, 10. Joann. 13, 20.)